Adversus sectam bella movenda novam.

Sed tamen haud potuit concordia firma manere,

Prosiliit rursus Gallus ad arma ferox.

105 Sic iterum cessere metus, cessere pericla,

Amisit robur pactio et illa suum.

Sic Deus omnipotens semper tua coepta repressit

Consilia obiciens exera bella tibi.

Quanvis ergo armes metnendas, Carole, turmas.

110 Vt nostros ferro depopuleris agros,

Quantumvis cupias Germanis indere frenum

Et delere sacram vique doloque fidem,

Non tamen optatam referes hens, Carole, palmam,

Hisce tuis coeptis numina nulla favent:

115 Bellica, crede mihi, virtus hic tota iacebit,

Haec quia iam Christo bella vetante geris.

## THOMAS NAOGEORGVS.

### Satira.

Quid cupias, iuvenis bone, vix intellego demum:

Doctor nimirum populi pastorque videri

Visque viam dici facilem tibi, qua cito possis

Inter praecipuos Christi emersisse ministros.

5 Rem cupis egregiam Tarsensis dicta secundum;

Munere apostolico fungi res maxima longe est.

Nam quantum nomen Christi inlustrare docendo!

Non puto te spectare tamen, res ardua quam sit,

Sed quam felici videantur sorte ministri

10 Vti, quam vulgo dites quantumque beati

Quantaque per totam concessa his otia vitam.

Nam sic complures censent, sic reris et ipse.

Porro evangelium quoniam Christumque doceri

Qualibet ex causa Paulus tolerare videtur,

- 15 Commonstrabo viam, qua nanciscare cupita,  
 Nec te per salebras ducam et spineta tenellum  
 Nec per circuitus celsique acclivia montis,  
 Sed plana faciliq̄ue via, quod velle fateris.  
 Nam sunt tres omnino viae, quarum una laboris  
 20 Plurimum habet, reliquae duro caruere labore.  
 Primitus e caelis sancti didicere prophetae  
 Omnia continuo, divino pneumate nempe  
 Ingenii studium atque omnem supplente laborem.  
 Sic ex indoctis ac piscatoribus olim  
 25 Caelesti flatu subito exsilire magistri,  
 Qui linguas norant omnes divinae scriptae,  
 Et nihil est illis operae, nil prorsus olivi  
 Insumptum. O si sic posses evadere magnus  
 Et mundi doctor fieri pastorque repente,  
 30 Quando quidem studium odisti longunq̄ue laborem;  
 Verum elen, iam nulla huius vestigia callis  
 Restant, et plane frigent caelestia nobis.  
 Ergo statim huic facili longis ambagibus alter  
 Successit trames saxi et sentibus horrens  
 35 Et vix ad summum post tempora longa cacumen  
 Perducens aliquos; multos absterruit asper  
 Protinus atque alio gressum vertisse coegit.  
 Nonnulli medio e cursu fugere retrorsum  
 Et quovis potius statuerunt ire locorum.  
 40 Iam ferme emenso spatio vertigine quidam  
 Delapsi dumis saxisque haesere propinquis  
 Aut ad radicem magna cecidere ruina.  
 Hanc quondam ignari rerum caecique parentes  
 Monstravere viam et carpserunt naviter ipsi,  
 45 Multum adfligentes septenis artibus et se  
 Atque alios ferulisque manus et corpora dantes.  
 Quin etiam veterum studuerunt nosse sophorum  
 Dogmata, praesertim linguam callere Latinam,  
 Rhetoras evoluisse omnes doctosque poetas